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Wyjaśnienia treści SIWZ: 
 
Dotyczy: Postępowania przetargowego o zamówienie publiczne prowadzonego w trybie 
przetargu nieograniczonego na realizację zadania: Odbiór i zagospodarowanie stałych 
odpadów komunalnych z terenu gminy Mokrsko 

 
Gmina Mokrsko na podstawie art. 38 ust 1 i 2 Ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo 
zamówień publicznych (t. j. Dz. U. z 2019 r., poz. 1843 z późn. zm.), informuje, że w 
ramach prowadzonego postępowania o zamówienie publiczne jw. wpłynęło zapytanie 
od jednego z wykonawców, którego treść przedstawiamy poniżej wraz z wyjaśnieniami 
zamawiającego.  
 
L.dz.2098/20 z dnia 27.05.2020r. 
 
Pytanie 1 
Dotyczy: SIWZ Rozdział 4 pkt 4.2 ppkt 4.2.1. i Rozdział 5 pkt 5.3 ppkt 5.3.1. (b) 
„ Wykonawca winien wykazać, że: 
2) posiada aktualne zezwolenie na transport, zbieranie i przetwarzanie odpadów 
komunalnych zgodnie z wymogami ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r.  o odpadach (tj. 
Dz.U. z 2019 r., poz. 701 z póżn.zm.) lub równoważne, w tym wydane na podstawie 
wcześniejszych przepisów,” 
Wykonawca zwraca uwagę, że od 24 stycznia 2018 r. działa Rejestr podmiotów 
wprowadzających produkty, produkty w opakowaniach i gospodarujących odpadami, o 
którym mowa w Ustawie o odpadach z 14 grudnia 2012 r. (Dz. U. z 2019 poz. 701 z późn. 
zm.). Przedmiotowy rejestr zawiera wszelkie niezbędne informacje na temat posiadanych 
przez dany podmiot uprawnień. Wykonawca składający ofertę w przedmiotowym 
postępowaniu powinien posiadać wpis do w/w bazy tj. BDO w zakresie transportu i 
zbierania zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego. W związku z powyższym 
Wykonawca wnioskuje o modyfikację powyższych zapisów zgodnie z obowiązującymi 
przepisami prawa. 
Odpowiedź: 
Zamawiający modyfikuje warunki udziału w przedmiotowym zakresie i wykreśla pkt 
4.2.1.2) oraz pkt 5.3.1. b) SIWZ. 
 
Pytanie 2 
Dotyczy: Załącznik nr 3 do SIWZ  część E pkt 2.: 
„ W przypadku wybrania mojej oferty, przed podpisaniem umowy wniosę 
zabezpieczenie należytego wykonania umowy w wysokości 10% całkowitej ceny oferty 
brutto.” 

http://prawo.sejm.gov.pl/isap.nsf/DocDetails.xsp?id=WDU20190000701
http://prawo.sejm.gov.pl/isap.nsf/DocDetails.xsp?id=WDU20190000701


Wykonawca zwraca się z wnioskiem o usunięcie zapisów dotyczących zabezpieczenia, 
mając na uwadze zapisy  SIWZ Rozdział 15 pkt 12.1., z których wynika, że Zamawiający 
nie wymaga wniesienia zabezpieczenia należytego wykonania umowy.  
Odpowiedź: 
Zamawiający modyfikuje treść Załącznika nr 3 do SIWZ zgodnie z Rozdziałem 15 SIWZ. 
 
Pytanie 3 
Dotyczy: Szczegółowego Opisu Przedmiotu Zamówienia pkt 5. ppkt 5.3. oraz Załącznika 
nr 2 do SIWZ § 5 pkt 9. oraz § 7 pkt 1. ppkt e. : –obowiązek osiągnięcia przez 
Wykonawcę poziomów recyklingu 
„5.3. Uzyskanie: 

1. poziomu recyklingu i przygotowania do ponownego użycia następujących frakcji 

odpadów komunalnych: papieru, metali, tworzyw sztucznych i szkła,  

2. poziomu recyklingu, przygotowania do ponownego użycia i odzysku innymi 

metodami innych niż niebezpieczne odpadów budowlanych i rozbiórkowych, 

zgodnie z rozporządzeniem Ministra Środowiska w sprawie poziomów recyklingu, 

przygotowania do ponownego użycia i odzysku innymi metodami niektórych frakcji 

odpadów komunalnych z dnia 14 grudnia 2016 r. (Dz.U.2016, poz.2167).” 

oraz  
„§5 

Obowiązki wykonawcy 
 9)  osiągnięcia, zgodnie z art. 3b i art. 3c ust.1 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w 

gminie i rozporządzeniami wykonawczymi do ww. ustawy, założonych poziomów 
Recyklingu, przygotowania do ponownego użycia i odzysku innymi metodami 
następujących frakcji odpadów komunalnych: papieru, metali, tworzyw sztucznych, szkła 
i innych niż niebezpieczne odpadów budowlanych i rozbiórkowych, oraz ograniczenia masy 
odpadów komunalnych ulegających biodegradacji przekazywanych do składowania. „ 

 
oraz 

„§ 7 
Kary umowne 

e)  za brak osiągnięcia poziomów odzysku i recyklingu wymaganych przepisami prawa 
oraz poziomu ograniczenia składowania odpadów ulegających biodegradacji w 
wysokości równej karze przewidzianej przepisami prawa (o których mowa w ustawie o 
utrzymaniu czystości i porządku w gminach) dla gminy za niewywiązanie się z tego 
obowiązku,” 

 
Zgodnie z art. 3b  i 3c Ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. 
2019.2010 tj. z dnia 2019.10.23), gminy są zobowiązane osiągnąć poziomy recyklingu i 
przygotowania do ponownego użycia, a także poziomy ograniczenia masy odpadów 
komunalnych ulegających biodegradacji przekazywanych do składowania. 
To Gmina - jako jedyna - ma pełną wiedzę o ilościach odpadów komunalnych 
odebranych ze swojego terenu. Obarczanie tym zadaniem Wykonawcy jest 
nieadekwatne do posiadanych przez niego możliwości. Należy pamiętać, że w myśl 
obowiązujących przepisów, na terenie danej gminy kilka podmiotów może świadczyć 
usługi w zakresie odbioru odpadów komunalnych. Wykonawca nie ma pełnej wiedzy o 
ilościach odpadów komunalnych odebranych z terenu Gminy, ani też nie ma wpływu na 
sposób zagospodarowania odpadów komunalnych odebranych przez inne podmioty. 
Tylko Gmina posiada pełną informację o ilości zebranych odpadów komunalnych 
przekazanych do recyklingu przygotowania do ponownego użycia, otrzymując 
sprawozdania od wszystkich podmiotów prowadzących działalność z zakresu 



gospodarowania odpadami na terenie danej gminy. Mając na uwadze powyższe, 
Wykonawca wnioskuje o usunięcie powyższych zapisów. 
W przypadku negatywnej odpowiedzi Zamawiającego na powyższy wniosek, 
Wykonawca zwraca się z pytaniem, czy Zamawiający będzie egzekwował osiągnięcie 
poziomów recyklingu w ramach umowy zawartej w oparciu o niniejsze postępowanie 
wyłącznie w zakresie odpadów odebranych przez Wykonawcę? 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie przewiduje zmian w przedmiotowym zakresie. Zamawiający będzie 
egzekwował osiągnięcie poziomów recyklingu w ramach umowy zawartej w oparciu 
o niniejsze postępowanie wyłącznie w zakresie odpadów odebranych przez 
Wykonawcę. 
 
Pytanie 4 
Dotyczy: Załącznik nr 2 do SIWZ § 2 pkt 8.: 
 
„Wykonawca zobowiązany jest dostarczyć Zamawiającemu 10 dni przed terminem 
płatności faktury końcowej, oświadczenie podwykonawcy o wykonaniu przez 
Wykonawcę ostatecznego rozliczenia z podwykonawcą/-cami i nieposiadaniu z tego 
tytułu żadnych wierzytelności u Wykonawcy usług.” 
 
Wykonawca proponuje zapis o następującej treści:                          
Wykonawca zobowiązany jest dostarczyć Zamawiającemu 10 dni przed terminem 
płatności faktury końcowej, oświadczenie podwykonawcy o wykonaniu przez 
Wykonawcę ostatecznego rozliczenia z podwykonawcą/-cami i nieposiadaniu z tego 
tytułu żadnych wierzytelności u Wykonawcy usług w związku z realizacją 
przedmiotowej umowy. 
Odpowiedź: 
Zamawiający modyfikuje treść Załącznika nr 2 do SIWZ zgodnie z sugestią Wykonawcy. 
 
Pytanie  5 
Dotyczy: § 4 pkt 6 
 
„Przetwarzający, nie później niż w terminie jednego (1) miesiąca od rozwiązania Umowy 
Podstawowej, zobowiązany jest do umożliwienia Administratorowi odbioru Zbioru 
Danych zawierających Dane Osobowe, jak i ich kopii utworzonej w systemie 
informatycznym oraz zobowiązuje się usunąć Zbiór Danych zawierające Dane 
Osobowe.” 

 
Wykonawca wnioskuje  o zmianę wyżej wymienionego zapisu na zapis: 

 
„Podmiot Przetwarzający, po zakończeniu świadczenia usług związanych  
z przetwarzaniem, zależnie od decyzji Administratora usuwa lub zwraca mu wszelkie 
dane osobowe oraz usuwa wszelkie ich istniejące kopie, chyba że prawo Unii 
Europejskiej lub prawo państwa członkowskiego nakazują przechowywanie danych 
osobowych. Nie dotyczy to sytuacji gdy Podmiot Przetwarzający ma prawo do 
przetwarzania danych osobowych uzyskanych od Administratora jako odrębny 
administrator danych, w szczególności w przypadku konieczności ustalenia, 
dochodzenia lub obrony roszczeń.” 
Odpowiedź: 
Zamawiający modyfikuje treść Załącznika nr 8 do SIWZ zgodnie z sugestią Wykonawcy. 
 
Pytanie 6 
Dotyczy: § 6 pkt 4  
   



„Administrator danych realizować będzie prawo kontroli w godzinach pracy 
Przetwarzającego i z minimum 2 dniowym jego uprzedzeniem.”  
 
Wykonawca wnioskuje o zmianę wyżej wymienionego zapisu na zapis: 
 
„Administrator danych realizować będzie prawo kontroli w godzinach pracy 
Przetwarzającego i z minimum 7 dniowym jego uprzedzeniem.”  
Odpowiedź: 
Zamawiający modyfikuje treść Załącznika nr 8 do SIWZ zgodnie z sugestią Wykonawcy. 

 
 
Pytanie 7 
Dotyczy: § 7 pkt 1 
 
„Przetwarzający może powierzyć Dane Osobowe objęte niniejszą umową do dalszego 
przetwarzania podwykonawcom jedynie w celu wykonania umowy po uzyskaniu 
uprzedniej pisemnej zgody Administratora.”   

 
Z uwagi na fakt, że Podwykonawca świadczący usługę odbioru i zagospodarowania 
odpadów z terenu Gminy Mokrsko dla ”EKO-REGION” sp. z o.o., znany jest już na etapie 
postępowania przetargowego, Wykonawca wnioskuje o zmianę powyższego zapisu na:  

„Wraz z zawarciem niniejszej umowy Administrator udziela na rzecz Podmiotu 
Przetwarzającego ogólnej zgody na dalsze powierzenia przetwarzania danych 
osobowych. W przypadku, gdy Podmiot Przetwarzający poweźmie zamiar dokonania 
zmian dotyczących dodania lub zastąpienia dalszych podmiotów przetwarzających, 
poinformuje o tym Administratora. Administrator ma prawo do wyrażenia sprzeciwu w 
tym zakresie w terminie 7 dni od dnia poinformowania go przez Podmiot 
Przetwarzający. Poinformowanie przez Podmiot Przetwarzający może nastąpić w 
drodze pisemnego zgłoszenia przesłanego na adres Administratora.” 

Odpowiedź: 
Zamawiający modyfikuje treść Załącznika nr 8 do SIWZ zgodnie z sugestią Wykonawcy. 
 

Pytanie 8 
Dotyczy: Załącznik nr 1 do SIWZ Szczegółowy Opis Przedmiotu Zamówienia pkt. 5.13. 
 
„(…) Do sprawozdań, o których mowa w art. 9n ustawy o utrzymaniu czystości i 
porządku w gminach Wykonawca zobowiązuje się załączać dane dotyczące - wartości 
MBR (masy zeskładowanych odpadów o kodzie 19 12 12) dla nieruchomości 
zamieszkałych i wykorzystywanych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, niezbędną do 
wyliczenia poziomu redukcji masy odpadów komunalnych ulegających biodegradacji 
kierowanych do składowania.” 
 
Wykonawca wnioskuje o wykreślenie powyższego zapisu. Sprawozdania, o których 
mowa w art. 9n są przekazywane Zamawiającemu za pośrednictwem bazy BDO, a 
wartość MBR jest elementem składowym tego sprawozdania. 
Odpowiedź: 
Zamawiający modyfikuje treść Załącznika nr 1 do SIWZ zgodnie z sugestią Wykonawcy. 
 
 
Pytanie 9 
Dotyczy: Załącznik nr 2 do SIWZ - Projekt umowy 
 
Wykonawca wnioskuje o dodanie do §10 Projektu umowy ustępu o następującej treści: 



 
„Strony uznają i potwierdzają, że pandemia COVID-19 oraz podejmowane w związku  
z tym działania rządów wpływają na zdolność Wykonawcy  do świadczenia usług („Wpływ 
COVID-19”). W przypadku wystąpienia Wpływu COVID-19 na zdolność Wykonawcy do 
terminowego  świadczenia usług lub wykonania ich za cenę ofertową, Wykonawca  będzie 
uprawniony do, w zależności od okoliczności, odpowiednich zmian  w terminach odbioru 
odpadów, częstotliwości ich odbioru oraz w sposobie selektywnego odbioru odpadów 
komunalnych oraz ceny, z zastrzeżeniem obowiązku Wykonawcy do współdziałania w 
dobrej wierze z Zamawiającym w celu ograniczenia wypływu na terminy wykonania usług 
i/lub koszty.” 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na przedmiotową zmianę. 
 

       Wójt Gminy Mokrsko   
/-/Zbigniew Dąbrowski 

 


